令和５年 12 月 25 日

各 位

静岡県スポーツ・文化観光部観光振興課長

静岡県スポーツ・文化観光部空港振興課長

静岡県 中国インバウンド商談会の参加者募集について（依頼）

日頃より、本県の観光行政の推進に御理解、御協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

県では、中国人訪日観光客の本県への誘客を図るため、中国の現地旅行会社と本県の宿

泊・観光・交通事業者との商談会を、下記のとおり開催します。中国の現地旅行会社と直

接商談できる貴重な機会となりますので、御参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

令和６年２月１日（木）14 時 00 分～17 時 00 分

静岡県側事業者の皆様には、事前説明がありますので、13 時 30 分までにお越しくだ

さい。なお、受付は 13 時 15 分より開始いたします。

２ 会場

ホテルアソシア静岡 ３階 葵の間 （静岡市葵区黒金町 56 番地）

３ 参加者

中 国 側：上海市、杭州市、成都市、西安市の旅行会社 11 社

静岡県側：県内の宿泊・観光・交通事業者 22 社（上限）

４ 参加費

無料（会場までの交通費は、参加者の負担となります。）

５ 申込方法

別添の申込書に必要事項を御記入の上、令和６年１月 12 日（金）17 時までに、下記

申込先にメールにてお申し込みください。

６ その他

・通訳は、県で手配します。なお、中国語対応が可能な御担当者様がいらっしゃる場合

には、直接、中国語でお話しいただいても、構いません。

・申込み数が多い場合には、抽選の上、参加者を決定させていただきます。

・その他、詳細については、別紙の概要資料を御確認ください。

【お問い合わせ・申込先】

静岡県スポーツ・文化観光部観光振興課 半澤

電 話 054－221－3734

メール kankou3@pref.shizuoka.lg.jp